Requerimento de Informação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PATRIOTA, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, REQUER:

Que seja enviado ofício a Secretária Municipal de

Educação,  Cristina Lens Bastos de Vargas, referente aos

métodos e instruções dadas aos funcionários da empresa

SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS-EIRELI, responsáveis pelo

acesso nas dependências das escolas deste município.

Um fato inusitado ocorreu segunda-feira dia 05 de

Julho de 2021, quando este vereador acompanhado de um

assessor, foi averiguar uma deúncia de um possível crime

sanitário, onde o denunciante informou que na escola EMEB

São Francisco de Assis, estavam manipulando carnes sem

condição  de  uso.  Ao  Chegar  o  Funcionário  da  empresa

supracitada,  que  não  quis  se  identificar  tentou

atrapalhar a fiscalização, dito isto este Edil pede que a

empresa supracitada instrua seus funcionários, para que

não venha mais ocorrer esse inconveniente.

.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 07 de Julho de 2021.

Ary Corrêa
Vereador - Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330031003300310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-07-08T11:22:23-0300